
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/03775 

 Del: 08/05/2023 

 Esecutivo Da: 08/05/2023 

 Proponente: E.Q. Impianti Meccanici degli Edifici e dei Sottopassi 

 

OGGETTO: 

Ex-Chiesa dei Barnabiti - Intervento di messa in sicurezza - Accordo Quadro n° AQ0545/2021 – CODICE OPERA 

200223 (CIG. N° 8761772AFA) - PNRR (Missione 4, Componente 2, Investimento 2.2) – APPROVAZIONE 

VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1.

 

IL RESPONSABILE

Premesso che il Consiglio Comunale, in data 29 marzo 2023, ha approvato la Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 14, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2023/2025: 
approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano 
triennale investimenti ed ulteriori allegati.", 

Premesso che la Giunta Comunale, in data 17 maggio 2022, ha approvato la Deliberazione n° 

DG/2022/00209, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024. Approvazione”,

Premesso che è stato delegato dal Direttore della Direzione Servizi Tecnici all'adozione di 
alcuni provvedimenti amministrativi, tra i quali è compreso il presente; 

Pag. 1 di 3 DD/2023/03775



Preso atto che “con Delibera di Giunta comunale n. è stato approvati il progetto esecutivo/definitivo 
dei lavori di cui all’oggetto; con Determinazione di impegno di spesa n.2021/DD/03322 del 
21/05/2021 i lavori sono stai affidati tramite forma di contrattazione all’impresa ;”;
Considerato che “durante l’esecuzione dei lavori è emersa la necessità di provvedere alla redazione 
di nuovi prezzi, per il compenso relativo ad opere non contemplate nell’elenco prezzi;”;
così come evidenziato nella nota VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1 del 
17/04/2023, allegata integrante;

Tenuto conto che “Ai sensi dell’art. n° 163 del regolamento emanato con D.P.R. n° 207 del 5 ottobre 
2010 gli intervenuti concordano l’approvazione dei seguenti nuovi prezzi da inserire direttamente 
nella contabilità.” e che “Detti prezzi sono stati ricavati dai prezzari utilizzati negli anni precedenti per 
opere simili e saranno soggetti al ribasso d’asta contrattuale.”, così come descritto nella suddetta 
nota; 

Dato atto che tali nuovi prezzi “non comportano aumento delle spese” e “non concedono proroghe 
alle scadenze contrattuali.” così come indicato a margine della suddetta nota;

Ritenuto quindi di prendere atto della disposizione del RUP di approvare i nuovi prezzi, come 
descritti e elencati nella su citata nota VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1 
;

Visti gli artt. 107 e 183, del DLgs n° 267/2000 e ss mm e ii,
Visto il DPR n° 207/2010 e ss mm e ii, 
Visto il DLgs n° 50/2016 e ss mm e ii, 
Visto il DL n° 50, in data 17 maggio 2022, convertito con modifiche nella Legge n° 91/2022,
Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze,
Visto il Regolamento per l’attività Contrattuale, del Comune di Firenze,
Visti gli artt. 9, 12, 23 e 24 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, del Comune 
di Firenze,

Per le motivazione sopra esposte

DETERMINA

di prendere atto della disposizione del RUP di approvare i nuovi prezzi, come descritti 
e elencati nella nota VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1, citata in 
narrativa e allegata integrante;

di dare atto che tali nuovi prezzi “non comportano aumento delle spese” e “non concedono 
proroghe alle scadenze contrattuali.” così come indicato a margine della suddetta nota;

di dare atto altresì che il RUP è l’Ing. F. Cioni.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pag. 2 di 3 DD/2023/03775



AQ_0545-VERBALE NUOVI PREZZI.pdf - b3a8d467e8a42c5038802f635c2485ca67d84180bc77baf095396902538b1acf

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/03775


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/03775

